
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.10.2016 № 1981  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, 

спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

В соответствии с подпунктом 4.1.4 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1981, 

изменение, изложив таблицу 3 в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

                                                                    

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                  Е.А. Беляев 
 

Исп-ль: Демина Н.В. УКСМП АПКГО, 303-100 д. 1596 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Таблица 3 

Показатели результативности программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базовый 

2018 

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 
2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1 «Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1. Создание условий для развития духовного потенциала, самодеятельного творчества населения Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе системы 

художественно-эстетического образования детей и библиотечного обслуживания в Петропавловск-Камчатском городском округе 

1. 

Организация 

участия  детей 

и молодежи в 

международн

ых, 

российских, 

региональных 

мероприятиях 

(смотрах, 

конкурсах, 

конференциях, 

количество человек и 

учащихся, принявших 

участие в 

международных, 

российских, 

региональных 

мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, 

конференциях, 

фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

человек 30 75 0 73 145 110 40 44 44 44 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE03B8F5F2BE55315ABB0DA48FC7CCC1448B0B92EBF940C2F65A985F4051487A15E1A84A3B5B14C4D6739982C88520F93C847Al0C9B


фестивалях, 

выставках, 

соревнованиях 

и т.п.) 

количество 

самодеятельных 

коллективов КДУ, 

коллективов учащихся 

ДО, коллективов 

МБУК «ЦБС» 

принявших участие в 

международных, 

российских, 

региональных 

мероприятиях 

(смотрах, конкурсах, 

конференциях, 

фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

единиц 1 5 0 9 12 11 5 3 3 3 

2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальны

х услуг и 

функций, в 

том числе по 

выполнению 

государственн

ых 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

муниципальны

х учреждений 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа) 

сохранение 

(увеличение) 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

единиц 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

обеспеченность 

общедоступными 

библиотеками 

учреждени

й на 100 

тыс. 

населения 

- 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12 6,12 

обеспеченность 

учреждениями 

культурно-досугового 

типа 

учреждени

й на 100 

тыс. 

населения 

- 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 

объем книговыдачи в 

муниципальных 

библиотеках 

тысяч 

экземпляро

в 

740 800,5 543,3 801,5 751,4 802,5 803,0 803,0 803,0 803,0 

сохранение 

(увеличение) 

действующих 

творческих 

коллективов и 

единиц 78 78 78 78 80 80 80 80 80 80 



вовлечение в них 

новых участников 

удовлетворенность 

населения услугами 

культуры 

процент - 80 82,5 85 87,5 90 92,5 92,5 92,5 92,5 

доля детей 1-8 классов 

общеобразовательных 

школ, обучающихся в 

детских школах 

искусств 

процент - 10 6,68 6,69 7,00 7,01 7,02 7,02 7,02 7,02 

количество посещений 

библиотеки 

на 1 жителя 

в год 

(посещени

й) 

- 1,59 1,26 1,61 1,62 1,63 1,64 1,64 1,64 1,64 

3. 

Приобретение 

в 

муниципальну

ю 

собственность 

и установка 

объектов 

движимого 

имущества 

количество КДУ, ДО, 

МБУК «ЦБС» в 

которых приобретено: 

сценическое, 

специализированное 

оборудование, мебель, 

аппаратура, 

оргтехника, расходные 

материалы, 

музыкальные 

инструменты 

единиц 10 7 6 9 7 9 8 7 7 7 

количество 

установленных 

мемориальных досок 

единиц 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

количество КДУ, ДО, 

МБУК «ЦБС», в 

которых приобретено 

оборудование для 

проведения 

противоэпидемических 

мероприятий в 

условиях 

распространения 

единиц 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 



новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

4. 

Содержание, 

капитальный, 

текущий 

ремонт 

объектов 

нежилого 

фонда 

муниципально

й 

собственности 

количество КДУ, ДО, 

МБУК «ЦБС», в 

которых проведены 

ремонтные работы 

единиц 5 9 8 8 7 6 8 7 7 7 

количество объектов 

культурного наследия, 

на которых проведены 

специализированные 

(очистные работы), 

ремонтно-

реставрационные 

работы по сохранению 

объектов культурного 

наследия, памятников, 

мемориальных и 

памятных досок, 

мемориальных плит и 

иных памятных знаков 

единиц 11 1 1 2 1 0 1 0 0 0 

доля объектов 

культурного наследия 

федерального и 

регионального 

значения, требующих 

проведения 

специализированных 

(очистных работ), 

ремонтно-

реставрационных 

работ по сохранению 

объектов культурного 

наследия, памятников, 

мемориальных и 

памятных досок, 

мемориальных плит и 

иных памятных знаков 

процент 

(меньше 

лучше) 

73,0 43,75 37,5 25 31,25 25 16,7 16,7 16,7 16,7 

  количество 

разработанных 
единиц - - - - - 3 2 - - - 



проектно-сметных 

документаций на 

проведение 

специализированных 

(очистных работ), 

ремонтно-

реставрационных 

работ по сохранению 

объектов культурного 

наследия, памятников, 

мемориальных и 

памятных досок, 

мемориальных плит и 

иных памятных знаков 

5. 

Специализиро

ванные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые 

работы, 

оценка, 

охрана, 

энергоаудит, 

страхование и 

т.п.) 

количество 

охраняемых объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

единиц 

(нарастаю

щим 

итогом) 

0 3 3 3 3 3 2 1 1 1 

процент выполнения 

запланированных 

работ по охране 

объектов недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

процент 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

количество объектов 

культурного наследия, 

в которых 

произведены 

мероприятия по 

ограждению и 

закрытию оконных и 

дверных проемов 

объектов недвижимого 

имущества, 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



находящегося в 

муниципальной 

собственности 

процент выполнения 

запланированных 

работ по ограждению 

и закрытию оконных и 

дверных проемов 

объектов недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

процент 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 

6. 

Осуществлени

е капитальных 

вложений в 

объекты 

нежилого 

фонда (в том 

числе 

муниципально

й и иных форм 

собственности

) 

количество 

реконструируемых 

зданий учреждений 

культуры 

единиц 

(нарастаю

щим 

итогом) 

1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

доля выполненных 

работ по 

реконструкции здания 

МАУК «Городской 

дом культуры СРВ» 

процент 30 29,3 14 14 0 14 0 0 0 0 

количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документаций на 

реконструкцию 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

народов Российской 

Федерации 

регионального 

значения 

единиц 

(нарастаю

щим 

итогом) 

0 2 2 2 0 1 1 0 0 0 

процент выполнения 

запланированных 

работ по разработке 

процент 0 100 100 100 0 100 100 0 0 0 



проектно-сметных 

документаций на 

реконструкцию 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

народов Российской 

Федерации 

регионального 

значения 

количество 

реконструируемых 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

народов Российской 

Федерации 

регионального 

значения 

единиц 

(нарастаю

щим 

итогом) 

0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

процент выполнения 

запланированных 

работ по 

реконструкции 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

народов Российской 

Федерации 

регионального 

значения 

процент 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 

Организация городских культурно-массовых мероприятий 

1. 

Организация 

муниципальны

х мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

количество 

проведенных 

общегородских 

культурно-массовых 

мероприятий 

единиц 99 99 95 310 245 167 200 200 200 200 



фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые 

столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

учения, 

чествование, 

акции, 

реализация 

программ и 

проектов) 

в том числе, 

количество 

мероприятий, 

проведенных 

совместно с 

общественными 

религиозными, 

профсоюзными 

организациями; 

государственными, 

военными и другими 

ведомствами 

единиц 38 38 34 45 18 21 38 38 38 38 

количество 

проведенных в 

Камчатском крае 

выездных 

мероприятий с 

участием 

самостоятельных 

коллективов 

единиц - 570 570 932 572 573 574 574 574 574 

количество посещений 

мероприятий, 

проводимых 

учреждениями 

культуры 

единиц на 

1 тысячу 

жителей 

- 1014 1014 1645 1016 1017 1018 1018 1018 1018 

Обеспечение противопожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа. 

1. 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

количество КДУ, ДО, 

МБУК «ЦБС», в 

которых приобретены 

средства пожарной 

безопасности 

единиц 12 6 2 4 5 3 6 4 4 4 

доля КДУ, ДО, МБУК 

«ЦБС», в которых 

приобретены средства 

пожарной 

безопасности 

процент 100 54,54 18,18 36,36 45,45 27,27 54,54 36,36 36,36 36,36 



Обеспечение антитеррористической безопасности в учреждениях культуры и дополнительного образования Петропавловск-Камчатского городского округа. 

1. 

Обеспечение 

антитеррорист

ической 

безопасности 

количество КДУ, ДО, 

МБУК «ЦБС», в 

которых установлена 

система 

видеонаблюдения 

единиц 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 

доля КДУ, ДО, МБУК 

«ЦБС», в которых 

установлена система 

видеонаблюдения 

процент 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 1: Формирование гражданско-патриотической, творческой и социальной активности, информирование молодежи, поддержка общественных организаций и объединений 

1. Информацион

ные услуги 

(размещение в 

СМИ, 

изготовление 

печатной 

продукции, 

баннеров, 

наглядных 

материалов и 

т.п.) 

количество 

респондентов, 

информированных о 

реализации 

молодежных 

мероприятий 

посредством сети 

«Интернет» 

человек 

(нарастаю

щим 

итогом) 

3800 4000 10000 4200 - - - - - - 

количество 

информационных 

материалов, 

размещенных в СМИ и 

в открытом доступе 

для организации 

молодежных 

мероприятий 

единиц 4 4 184 150 175 50 110 110 110 110 

2. Организация 

муниципальны

х мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

количество 

реализованных 

мероприятий по 

направлениям 

молодежной политики 

единиц 44 76 75 75 75 77 76 76 76 76 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE03B8F5F2BE55315ABB0DA48FC7CCC1448B0B92EBF940C2F65A985F4051487A14E8AC4D3B5B14C4D6739982C88520F93C847Al0C9B


фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые 

столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование, 

акции, 

реализация 

программ и 

проектов 

в рамках выполнения 

задачи 

доля мероприятий, 

проводимых с 

привлечением 

молодежных 

общественных и 

добровольческих 

организаций и 

объединений 

процент 70 70 70 70 - - - - - - 

количество молодых 

людей в возрасте от 14 

до 35 лет 

включительно, 

принимающих участие 

в волонтерской 

деятельности 

человек - 2500 3500 3500 - - - - - - 

количество 

талантливой 

молодежи, выявленной 

по результатам 

проведения 

муниципальных 

мероприятий 

человек - 348 350 350 - - - - - - 

количество молодежи, 

принимающей участие 

в волонтерской 

деятельности 

человек - - - - 3500 3500 1100 3500 3500 3500 

3. Предоставлен

ие субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальны

м 

учреждениям 

количество 

реализованных 

молодежных проектов 

и программ по 

конкурсу 

единиц 11 12 12 11 16 21 - - - - 

доля реализованных 

проектов, 

направленных на 

пропаганду здорового 

процент 0 50 50 50 - - - - - - 



и унитарным 

предприятиям)

, 

индивидуальн

ым 

предпринимат

елям, 

некоммерческ

им 

организациям 

(за 

исключением 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) 

учреждений) 

образа жизни и 

профилактику 

асоциальных явлений 

в молодежной среде 

доля реализованных 

проектов от общего 

числа проектов, 

поданных на конкурс 

процент - - - - 60 60 - - - - 

4. Содержание, 

капитальный, 

текущий 

ремонт 

объектов 

нежилого 

фонда 

муниципально

й 

собственности 

проведение 

запланированных 

ремонтных работ в 

МАУ «Молодежный 

центр» в текущем 

финансовом году с 

целью приведения их в 

соответствие с 

требованиями 

действующих СанПин 

и других нормативных 

актов 

единиц 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

уровень исполнения 

запланированных 

ремонтных работ в 

МАУ «Молодежный 

центр» в текущем 

финансовом году с 

целью приведения их в 

соответствие с 

требованиями 

действующих СанПин 

процент 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 



и других нормативных 

актов 

5. Приобретение 

в 

муниципальну

ю 

собственность 

и установка 

объектов 

движимого 

имущества 

количество 

учреждений в сфере 

молодежной политики, 

оснащенных 

оборудованием, 

мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, 

расходными 

материалами, мягким 

инвентарем 

единиц 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

доля учреждений в 

сфере молодежной 

политики, 

обеспеченных 

оборудованием, 

мебелью, аппаратурой, 

оргтехникой, 

расходными 

материалами, мягким 

инвентарем 

инструментами 

процент 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

количество 

учреждений в сфере 

молодежной политики, 

в которых приобретено 

оборудование для 

проведения 

противоэпидемических 

мероприятий в 

условиях 

распространения 

новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

6. Расходы на 

оказание 

содействия в 

подготовке 

количество 

волонтеров, 

привлеченных к 

информированию 

человек 0 0 213 0 0 0 0 0 0 0 



проведения 

общероссийск

ого 

голосования, а 

также в 

информирован

ии граждан 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа о такой 

подготовке 

граждан о процедуре 

проведения 

общероссийского 

голосования по 

поправкам в 

Конституцию 

Российской Федерации 

количество 

проинформированных 

респондентов о 

процедуре проведения 

общероссийского 

голосования по 

поправкам в 

Конституцию 

Российской Федерации 

человек 0 0 12780 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2: Содействие молодежи при выборе профессии и вступлении в трудовую жизнь, создание условий для трудоустройства несовершеннолетних 

1. Организация 

муниципальны

х мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые 

столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование и 

т.п.) 

количество 

проведенных 

мероприятий по 

профориентации, 

содействию занятости 

и вовлечению 

молодежи в трудовую 

деятельность 

единиц 14 14 10 14 14 14 14 14 14 14 

уровень исполнения 

мероприятий 
процент - 100 100 100 - - - - - - 

2. Организация 

временных 

количество 

несовершеннолетних, 
человек 741 769 0 979 1048 1029 1031 769 769 769 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE1DB5E39EE2513559E205AED19F9BCE428359C5EBA50594FF53C402055C547A13EAlACAB
consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE1DB5E39EE2513559E205AED19F9BCE428359C5EBA50594FF53C402055C547A13EAlACAB


рабочих мест 

для 

несовершенно

летних 

граждан 

трудоустроенных на 

дополнительных 

рабочих местах 

в том числе, 

количество 

трудоустроенных 

несовершеннолетних, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации 

(из числа сирот, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

«группы риска», 

спецкатегории) 

человек 70 76 0 440 319 396 161 76 76 76 

Обеспечение реализации подпрограммы 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» 

1. Обеспечение 

реализации 

муниципальны

х услуг и 

функций, в том 

числе по 

выполнению 

государственн

ых 

полномочий 

Камчатского 

края 

(содержание 

муниципальны

х учреждений 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа) 

уровень исполнения 

МАУ «Молодежный 

центр» мероприятий, 

направленных на 

решение задач 1-3 

подпрограммы 

процент 100 100 100 100 - - - - - - 

уровень исполнения 

МАУ «Молодежный 

центр» мероприятий, 

направленных на 

решение задач 

подпрограммы 

процент 100 - - - 100 100 100 100 100 100 

доля мероприятий, 

направленных на 

решение задач 2-3 

подпрограммы, 

освещение которых 

обеспечивает МАУ 

«Молодежный центр» 

в информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» 

процент 100 100 100 100 - - - - - - 



удовлетворенность 

населения услугами 

молодежной политики 

процент - 98 98 98 - - - - - - 

количество детей и 

молодежи, 

занимающихся в МАУ 

«Молодежный центр» 

человек - 70 75 80 90 100 200 100 100 100 

Обеспечение антитеррористической безопасности учреждений в сфере молодежной политики 

1. Обеспечение 

антитеррорист

ической 

безопасности 

количество 

учреждений в сфере 

молодежной политики, 

обеспеченных охраной 

зданий (территорий) 

сотрудниками частных 

охранных организаций, 

подразделениями 

вневедомственной 

охраны, 

военизированными и 

сторожевыми 

подразделениями, 

подразделениями 

ведомственной охраны 

федеральных органов 

исполнительной власти 

единиц 

(нарастаю

щим 

итогом) 

0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

доля учреждений в 

сфере молодежной 

политики, 

обеспеченных охраной 

зданий (территорий) 

сотрудниками частных 

охранных 

организаций, 

подразделениями 

вневедомственной 

охраны, 

военизированными и 

сторожевыми 

процент 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 



подразделениями, 

подразделениями 

ведомственной охраны 

федеральных органов 

исполнительной 

власти 

Подпрограмма 3: «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель: «Обеспечение населения развитой инфраструктурой для повышения уровня личностной и общественной культуры, создание условий для формирования человека, 

обладающего устойчивой системой ценностей, владеющего качественными компетенциями и навыками, способствует его личной, профессиональной и творческой 

самореализации. Создание условий для развития физической культуры и спорта, эффективной молодежной политики» 

Задача: Популяризация здорового образа жизни и привлечение жителей к занятиям физической культурой и спортом, обеспечение организации и проведения спортивных 

мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. Организация 

муниципальны

х мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые 

столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование, 

акции, 

реализация 

количество 

проведенных 

муниципальных 

соревнований, 

спортивно-массовых и 

физкультурных 

мероприятий 

единиц 147 147 105 147 149 149 157 160 160 160 

среднегодовое 

количество 

спортсменов, 

принимающих участие 

в соревнованиях 

городского округа 

человек 9300 10300 6650 9300 9500 9500 11100 11700 11700 11700 

доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности населения 

городского округа 

процент - 31,95 35,00 40,00 45,00 51,20 55,10 58,20 58,20 58,20 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE03B8F5F2BE55315ABB0DA48FC7CCC1448B0B92EBF940C2F65A985F4051487A14E9A2483B5B14C4D6739982C88520F93C847Al0C9B


программ и 

проектов 

количество 

спортсменов-

участников 

официальных 

городских 

соревнований, 

получивших массовые 

спортивные разряды 

человек 737 667 466 730 730 730 800 730 730 730 

количество 

присвоенных 

судейских категорий 

единиц 201 188 161 115 100 100 150 100 100 100 

уровень исполнения 

муниципального 

задания МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай» 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

доля занимающихся в 

учреждении, сдавших 

контрольные 

нормативы 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

количество 

воспитанников, 

занимающихся в 

муниципальном 

учреждении, 

приведенном в 

соответствие с 

современными 

требованиями 

человек - 500 500 500 521 610 610 610 610 610 

удовлетворенность 

занимающихся 

качеством оказанной 

учреждением услуги 

по организации и 

обеспечению 

спортивно-

оздоровительной 

работы по развитию 

физической культуры 

процент - 98 98 98 98 98 98 98 98 98 



и спорта среди 

различных групп 

населения 

2. Содержание, 

капитальный, 

текущий 

ремонт 

объектов 

нежилого 

фонда 

муниципально

й 

собственности 

количество помещений 

МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай», в 

которых проведены 

ремонтные работы 

единиц 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 

уровень исполнения 

запланированных 

ремонтных работ в 

МАУ «ЦСП по 

Киокусинкай» в 

текущем финансовом 

году с целью 

приведения их в 

соответствие с 

требованиями 

действующих СанПиН 

и других нормативных 

документов, 

направленных на 

обеспечение условий 

для развития 

физической культуры 

и массового спорта 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3. Приобретение 

в 

муниципальну

ю 

собственность 

и установка 

объектов 

движимого 

имущества 

количество 

спортивных 

сооружений 

(площадок) на которых 

установлено 

спортивно-

технологическое 

оборудование для 

занятий физической 

культурой и спортом 

единиц 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

доля выполненных 

работ по установке 

спортивно-

процент 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 



технологического 

оборудования для 

занятий физической 

культурой и спортом 

количество 

учреждений спорта, в 

которых приобретено 

оборудование для 

проведения 

противоэпидемических 

мероприятий в 

условиях 

распространения 

новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель: «Обеспечение населения развитой инфраструктурой для повышения уровня личностной и общественной культуры, создание условий для формирования человека, 

обладающего устойчивой системой ценностей, владеющего качественными компетенциями и навыками, способствует его личной, профессиональной и творческой 

самореализации. Создание условий для развития физической культуры и спорта, эффективной молодежной политики» 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

1. Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий 

органов 

администраци

и городского 

округа, в том 

числе 

выполнение 

государственн

ых 

полномочий 

Камчатского 

уровень исполнения 

мероприятий 

программы 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

уровень исполнения 

полномочий 

Управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE03B8F5F2BE55315ABB0DA48FC7CCC1448B0B92EBF940C2F65A985F4051487A14EAAE483B5B14C4D6739982C88520F93C847Al0C9B


края 

(содержание 

органов 

администраци

и 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа) 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель: Обеспечение населения развитой инфраструктурой для повышения уровня личностной и общественной культуры, создание условий для формирования человека, 

обладающего устойчивой системой ценностей, владеющего качественными компетенциями и навыками, способствует его личной, профессиональной и творческой 

самореализации. Создание условий для развития физической культуры и спорта, эффективной молодежной политики. 

Обеспечение образовательных учреждений в сфере культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе современной материально-технической базой 

1. Региональный 

проект 

«Обеспечение 

качественно 

нового уровня 

развития 

инфраструктур

ы культуры 

(«Культурная 

среда»)» 

количество 

оснащенных 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры (детские 

школы искусств по 

видам искусств) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

учебными 

материалами 

единиц 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 

доля образовательных 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры, оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием, в 

общем количестве 

процент 0 100 0 0 0 100 0 0 0 0 

consultantplus://offline/ref=C4F104BA117DA7D254AE03B8F5F2BE55315ABB0DA48FC7CCC1448B0B92EBF940C2F65A985F4051487A14EAAD4F3B5B14C4D6739982C88520F93C847Al0C9B


 

 

образовательных 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры 

количество капитально 

отремонтированных 

муниципальных 

детских школ искусств 

по видам искусств 

единиц 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

Обеспечение муниципальных учреждений культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе современной материально-технической базой 

1. Региональный 

проект 

«Обеспечение 

качественно 

нового уровня 

развития 

инфраструктур

ы культуры 

(«Культурная 

среда»)» 

количество 

муниципальных 

учреждений культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

доля муниципальных 

учреждений культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием, в 

общем количестве 

муниципальных 

учреждений культуры 

процент 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 


	ПА-3086_24_14_11_2024_Постановление_администрации
	ПА-3086_24_14_11_2024_прилож_Таблица_3_Показатели_результативности+

